SOMMAIRE
Généralités sur les condensateurs chips céramique classe 2 p. 26
Feuilles particulières sur les chips céramique basse tension
classe 2 p. 30
Feuille particulière sur les chips céramique moyenne tension
classe 2 p. 33
REPERTOIRE
SUMMARY

Classe 2 : Chips multicouches, à coefficient de température non défini.
Les caractéristiques capacité/température sont déterminées, ainsi que leur
codification, par combinaison dans le tableau 11.
Tableau 11 : Détermination de la caractéristique capacité/température.
Exemples :
Un condensateur céramique classe 2 ayant un �C/C de ± 20 % et une plage
de température de – 55°C à + 125°C se code C1 (Modèle standard).
Un condensateur ayant un �C/C de + 20 % – 55 % et une plage de
température de – 55°C à + 85°C se code E2.
CAPACITANCE/TEMPERATURE RELATIONSHIP
Capacitance variations are defined within a specified temperature
range, + 20°C being the reference temperature. This characteristic
is expressed by associating the temperature range and capacitance
stability (see table 11).
Class 2 : Multilayer chips with and indefinite temperature coefficient.
Capacitance/temperature characteristics and codes are specified
in table 11.
Table 11 : Capacitance/temperature Relationship.
Examples :
A ceramic capacitor class 2 with a �C/C of ± 20 % and a
temperature range from – 55°C to + 125°C is identified by code C1
(Standard type).
A ceramic capacitor with a �C/C of + 20 % – 55 % and a
temperature range from – 55°C to + 85°C is identified by a code E2.
CERAMIC CHIP CAPACITORS CLASS 2
CONDENSATEURS CHIPS CERAMIQUE CLASSE 2
27
Classe de stabilité Variation maximale de capacité (en %) par rapport à la valeur à 20°C
Stability category Maximum capacitance variation (%) with reference to capacitance at 20°C
Lettre code Sans tension continue appliquée Sous tension continue nominale (URC)
Code letter appliquée
Without voltage At rated DC voltage (UDC)
B ± 10 + 10 – 15
C ± 20 + 20 – 30
D + 20 – 30 + 20 – 40
E + 20 – 55 + 20 – 65
R + 15 – 15 Non applicable
X + 15 – 15 + 15 – 25
Classe de température
Temperature category
Code Plage de température
Code Temperature range
1 – 55°C +125°C
2 – 55°C + 85°C
4 – 25°C + 85°C
-- 20
-- 10
-- 40
-- 30
+ 30
+ 20
+ 10
0
-- 55 -- 40 0 20 85 125 155
  C/C %   C/C = f (   )
(°C)
0
-- 20
-- 10
0
-- 60
-- 30
-- 40
-- 50
0 10 20 30 40 50
U* (VCC)
  C/C %   C/C = f (U*)
    UR = 50 VCCεr 2500 (2C1)
εr 2500 (X7R-2R1)